<
FIDUCOLDEX

FIDUCIANA COLOMBIANA IE COMERTIO EXTERIGR 5. A

FONTUR

COLOMBIA

o

INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-027-2015

OBJETO: REALIZAR LA DOTACION, LA ENTREGA Y LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE BARRERAS MOVILES ACUSTICAS PARA AUDITORIO PRINCIPAL DEL CENTRO DE
CONVENCIONES CASA DE LA MONEDA EN POPAYAN - CAUCA.

El Comité Evaluador

dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacion

Abierta FNT-027-2015 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacion de

requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente: DATECSA S.A.
DOCUMENTOS SOVPLE 506
FOLI
s T NGO | NUMERO | OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA X »3
PROPUESTA
CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA| X 4
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y| o 5.8
REPRESENTACION LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE No Aplica
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE P
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE No Aplica
CONSORCIO p
COPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
X 18
(RUT)
CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O] X 19
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA X 20-27
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR| consultado
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES| | consultado
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR| consultado
LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 29
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

Allegar la copia de la
certificacion bancaria de
acuerdo con lo establecido en
el formato.

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente: CONSTRUCCIONES ACUSTICAS
S.AS.

DOCUMENTOS CUMPLE FOLIO
S| NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 35

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 6
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE

SOCIOS U ORGANO COMPETENTE No aplica

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE

CONSORCIO No aplica

COPIA DE REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION O X 10
LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 1119

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
RESPONSABILIDAD FISCAL POR
CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

X consultado

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS X consultado

CERTIFICADO JUDICIAL, EXPEDIDO POR

LA POLICIA NACIONAL X consultado
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O X 20
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).

FORMATO FTJ11 DE INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, X 21-22
ADJUNTANDO LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN EL MISMO.

FORMATO COMPROMISO

ANTICORRUPCION X 26
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X 27
CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

DOCUMENTOS HABILITANTES CONSTRUCCIONGS OSSERVACION

——— - |_ACUSTICAS S.A.5
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DATECSAS.A.

r DOCUMENTOS HABILITANTES OBSERVACION
i COMPARATIVO 2014 -20112 CUMPLE
i REPRESENTANTE LEGAL curPLe - - |
[RALANCE SERERAL FREMAS | CONTADON CUMELE |
AEVISOR FISCAL CumrLe n
COMPARATIVD 2014 -2013 Cu.\f?'_'s
REFRESENTANIE LEGAL CUMPLE {
ESTADO Df RESLLTACOS rinveas |conTADoR > CUMPLE
ALVSOM FIECAL CUMPLE _
) PRESENTA NOTAS A LOS E3TADQ3S FINANCIEROS
SN DETALLAN LA TOTAUDAD OF LAS CUENTAS
O SALANCE GENERAL Y DELESTADQ OF
- SUBSANAR RESULTADQS 3§ MEQUIEREN NOTAS (OS5
NOTAS ESTADCS FINANCYERTS | (I ESTADOS FINANCIERDS ADS COMPARATIVOS
2014 - 2013 CON EL QETALLE DF LAS CUENTAS
EXPRESADAS EN FIL BALANGE QENERAL ¥ ESTADO
OF RESULTADOS
PRESENTA DICTAMEN DEL REVSDR FiSCAL ANG
aasa s 2013 FALTA 2017 5€ REQUIENS DICTAMEN DEL
DICTAMEN REVSOR FOCAL SORRANAS REVISOR FISCAL & LOS ESTADOS FINANCIERDS
ASO 7032
CONTADOR CURMIPLE
| TARIETA PROFESIONAL REVSOMN FISCAL currLs CT—
SE REQUIEAE COMIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CEMTRAL oM
CONTADGR SUBSANAN CONTADGORES DEL CONTADON QUE FIRAS
LATADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS ANCS
2014 -2018
CEATIPICADD ANTECEDENTES MUNTA CENTRAL DE CONTADOAES I SE REQUIEAT COPIA DEL CERTH
ANTECEDENTES NINTA CENTMAL OF
REVISCHR FeSCal SUBSANAN CONTADORES DEL AEWVISON FsTAL QUE FIRMA
ESTADOS FINANCIERDS COMPARATIVOS ANCS
2034 - 3034
J0te CUMPLE
| CECLARACION DE RENTA ¥ AECISO DEPAGO Y019 PLMME
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE (FTAL CUMPLE '
ESTATUTARIANENTE CUMAPLE [
REVSOM FiSCAL \
!
NORMATIVIDAD l __J

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

EXPERIENCIA GENERAL

DATECSA

Copia del contrato IN-FT-21 del FIDEICOMISO
LOTE AVENIDA COLOMBIA, acompafiado del
acta de recibo de obra, cuyo objeto fue el disefio
integral, suministro de materiales, equipos e
instalaciéon y puesta en funcionamiento de los
equipos de la sala de reuniones piso 4° y
mantenimiento. (disefiar e instalar un sistema de
paredes moéviles con altas propiedades de

NO CUMPLE
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aislamiento acustico, de manera que la sala de
reuniones se pueda dividir en diversas
combinaciones de salas de menor tamafio).por
valor de $ 1.745.247.629.

OBSERVACION: La documentacién allegada
presenta inconsistencias en las firmas.

1. EI acta de liquidacién del contrato
suministrado presenta otro objeto.

SUBSANABLE: Allegar copia del acta de terminacién
0 acta de liquidacién o acta de recibo final de la
dotacion, debidamente suscritas, como se solicita en
los términos generales de la invitacién, numeral
3.4.2.2. Presentacion “E/ proponente deberad presentar
copia del contrato acompafiado del acta de
liquidacién o acta de recibo final de la dotacién”.

Lo anterior se solicita con el fin de aclarar las
inconsistencias encontradas.

e Copia del contrato de obra N° acompafiado del
acta de entrega cuyo objeto fue la division
acustica, auditorio, Colegio san Francisco Javier
Pasto Narifio, “entrega de una pared operable
gamma “M” con STS 43 acabado en tela Hilat
para bodegaje remoto, paralelo al muro. Paneles
en estructura de aluminio, con lamina de
aglomerado, recubiertos en tela...” por valor de
$ 63.278.005.

SUBSANABLE: Allegar copia del acta de terminacién
0 acta de liquidacién o acta de recibo final de la
dotacion, debidamente suscritas como se solicita en los
términos generales de la invitacion, numeral 3.4.2.2.
Presentacion “El proponente deberd presentar copia
del contrato acompafiado del acta de liquidacién o
acta de recibo final de la dotacién”.

Lo anterior se solicita con el fin de aclarar las
inconsistencias encontradas.
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e Copia de la oferta mercantii del CENTRO DE
EVENTOS VALLE DEL PACIFICO acompafada del
acta de recibo final de obra, y el acta de
liquidacion cuyo objeto fue suministro e instalacion
divisiones acusticas moviles Sala 1 Por valor de
$172.696.406 recibida a satisfaccion por el
centro de Eventos Valle del Pacifico. CUMPLE.

e Copia del contrato N° 19-15-07-2010 FELIPE

GAMEZ C. y cia arquitectos S.A.S cuyo objeto fue

(la construccion e _instalacion de 192.41 mZ2 de

paredes acusticas moviles de 53 STC, 34m2 de
CONSTRUCCIONES pared puerta acustica de 53 STC sin barra anti
ACUSTICAS S.A.S panico 103.20 ml de riel de desplazamiento y
bolsillo para el salon principal y la sala 1 de
reuniones, para el proyecto 72 GRAN HOTEL...)
por valor de $ 262.800.000. NO CUMPLE

OBSERVACION: No se allega acta de terminacion o NO CUMPLE

acta de liquidacion o acta de recibo final de obra.

SUBSANABLE: Allegar copia del acta de terminacion
o acta de liquidacién o recibo final de la dotacion,
debidamente suscritas, como se solicita en los términos
generales de la invitacion, numeral 3.4.2.2.
Presentacion “El proponente deberd presentar copia
del contrato acompafiado del acta de liquidacion o
acta de recibo final de la dotacién”.

En consecuencia, se concede hasta el dia diez (10) de julio de 2015, para que los proponentes
subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de
acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes deberan tener
en cuenta lo establecido en el numeral 4.3 Causales de rechazo.

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate
de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para
aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

COMITE EVALUADOR



